
 

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Михейковского  сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

 
  

СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ 
 

 
             № 142       Четверг 18 мая 2023 года 

  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  04.05.2023                                                                                      № 32 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района   

Смоленской   области за 1 квартал 2023 

года   

 

На основании ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области за 1 квартал 2023 года (приложение).   

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области и Контрольно-ревизионную комиссию муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области. 

3. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета в печатном средстве массовой информации 

органов местного самоуправления Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области « СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в 

сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

Глава муниципального образования  

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области                                  Н.И.Киселев    

 

                                                       

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 04.05.2023 № 32 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   КОДЫ 

        Форма по ОКУД 0503117 

на 1 апреля 2023 г. Дата 01.04.2023 

Наименование       по ОКПО     

финансового органа: 

Финансовое управление Администрации 

муниципального образования "Ярцевский район" 

Смоленской области 

    Глава по БК 923 

Наименование публично-правового 

образования:  

Бюджет Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 
по ОКТМО   

Периодичность: месячная, квартальная, годовая           

Единица измерения: руб.       по ОКЕИ   383 

    
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 
      

 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего x 
8 414 521,00 2 106 670,62 6 312 973,60 

в том числе:   
      

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 
2 304 000,00 388 586,40 1 915 413,60 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 923 1 00 00000 00 0000 000 
53 300,00 9 370,15 49 053,07 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 
755 900,00 112 828,26 643 071,74 

  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 
755 900,00 112 828,26 643 071,74 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов  

182 1 01 02010 01 0000 110 

749 200,00 113 304,18 635 895,82 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 1000 110 

- 113 262,66 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 1000 110 

- 113 262,66 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 3000 110 

- 41,52 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 3000 110 

- 41,52 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 

455,00 - 455,00 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

182 1 01 02020 01 0000 110 

455,00 - 455,00 



 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

6 245,00 -475,92 6 720,92 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 1000 110 

- -475,92 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 1000 110 

- -475,92 - 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

182 1 03 00000 00 0000 000 

898 200,00 241 462,51 656 737,49 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

182 1 03 02000 01 0000 110 

898 200,00 241 462,51 656 737,49 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

182 1 03 02230 01 0000 110 

425 400,00 124 130,96 301 269,04 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02231 01 0000 110 

425 400,00 124 130,96 301 269,04 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

425 400,00 124 130,96 301 269,04 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

182 1 03 02240 01 0000 110 

3 000,00 509,45 2 490,55 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02241 01 0000 110 

3 000,00 509,45 2 490,55 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

3 000,00 509,45 2 490,55 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

182 1 03 02250 01 0000 110 

525 900,00 132 728,82 393 171,18 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02251 01 0000 110 

525 900,00 132 728,82 393 171,18 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

525 900,00 132 728,82 393 171,18 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

182 1 03 02260 01 0000 110 

-56 100,00 -15 906,72 -40 193,28 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

000 1 03 02261 01 0000 110 

-56 100,00 -15 906,72 -40 193,28 



 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 

-56 100,00 -15 906,72 -40 193,28 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 
649 900,00 34 295,63 615 604,37 

  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 
176 700,00 8 666,68 168 033,32 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 

176 700,00 8 666,68 168 033,32 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 1 06 01030 10 1000 110 

- 8 666,68 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 01030 10 1000 110 

- 8 666,68 - 

  Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 
473 200,00 25 628,95 447 571,05 

  Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 
157 500,00 7 082,00 150 418,00 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 

157 500,00 7 082,00 150 418,00 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

000 1 06 06033 10 1000 110 

- 7 082,00 - 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 1000 110 

- 7 082,00 - 

  Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 
315 700,00 18 546,95 297 153,05 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 

315 700,00 18 546,95 297 153,05 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

000 1 06 06043 10 1000 110 

- 18 546,95 - 

  сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 10 1000 110 

- 18 546,95 - 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

923 1 11 00000 00 0000 000 

53 300,00 9 370,15 49 053,07 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

923 1 11 05000 00 0000 120 

53 300,00 4 246,93 49 053,07 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

923 1 11 05020 00 0000 120 

35 300,00 - 35 300,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05025 10 0000 120 

35 300,00 - 35 300,00 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

923 1 11 05025 10 0000 120 

35 300,00 - 35 300,00 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

923 1 11 05030 00 0000 120 

18 000,00 4 246,93 13 753,07 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05035 10 0000 120 

18 000,00 4 246,93 13 753,07 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

923 1 11 05035 10 0000 120 

18 000,00 4 246,93 13 753,07 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 923 1 11 09000 00 0000 120 
- 5 123,22 - 



 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

923 1 11 09040 00 0000 120 

- 5 123,22 - 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 

- 5 123,22 - 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

923 1 11 09045 10 0000 120 

- 5 123,22 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 923 2 00 00000 00 0000 000 
6 057 221,00 1 708 714,07 4 348 506,93 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

923 2 02 00000 00 0000 000 

6 057 221,00 1 708 714,07 4 348 506,93 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 923 2 02 10000 00 0000 150 
5 137 900,00 1 284 474,99 3 853 425,01 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

923 2 02 16001 00 0000 150 

5 137 900,00 1 284 474,99 3 853 425,01 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 10 0000 150 

5 137 900,00 1 284 474,99 3 853 425,01 

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

923 2 02 16001 10 0000 150 

5 137 900,00 1 284 474,99 3 853 425,01 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

923 2 02 20000 00 0000 150 

282 821,00 282 821,00 - 

  Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

923 2 02 25576 00 0000 150 

282 821,00 282 821,00 - 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

000 2 02 25576 10 0000 150 

282 821,00 282 821,00 - 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

923 2 02 25576 10 0000 150 

282 821,00 282 821,00 - 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  923 2 02 30000 00 0000 150 
136 500,00 16 457,08 120 042,92 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

923 2 02 35118 00 0000 150 

136 500,00 16 457,08 120 042,92 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 10 0000 150 

136 500,00 16 457,08 120 042,92 

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

923 2 02 35118 10 0000 150 

136 500,00 16 457,08 120 042,92 

  Иные межбюджетные трансферты 923 2 02 40000 00 0000 150 
500 000,00 124 961,00 375 039,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 923 2 02 49999 00 0000 150 
500 000,00 124 961,00 375 039,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 150 

500 000,00 124 961,00 375 039,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

923 2 02 49999 10 0000 150 

500 000,00 124 961,00 375 039,00 

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 
              

 Наименование показателя Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего x 8 674 018,25 1 777 688,03 6 896 330,22 

в том числе:         

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 00 0 00 00000 000 5 449 938,39 947 108,21 4 502 830,18 

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 923 0102 00 0 00 00000 000 636 175,05 7 072,90 629 102,15 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0102 71 0 01 00140 121 488 613,71 6 399,11 482 214,60 



 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  923 0102 71 0 01 00140 129 147 561,34 673,79 146 887,55 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 923 0104 00 0 00 00000 000 4 743 908,98 931 035,31 3 812 873,67 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0104 01 4 01 00140 121 3 188 935,71 647 776,20 2 541 159,51 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  923 0104 01 4 01 00140 129 963 058,59 153 714,17 809 344,42 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0104 01 4 01 00140 244 523 414,68 110 328,33 413 086,35 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0104 01 4 01 00140 247 65 500,00 19 216,61 46 283,39 

  Уплата прочих налогов, сборов 923 0104 01 4 01 00140 852 3 000,00 - 3 000,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 923 0106 00 0 00 00000 000 24 854,36 - 24 854,36 

  Иные межбюджетные трансферты 923 0106 01 4 02 П8230 540 21 854,36 - 21 854,36 

  Иные межбюджетные трансферты 923 0106 01 4 02 П9230 540 3 000,00 - 3 000,00 

  Резервные фонды 923 0111 00 0 00 00000 000 30 000,00 - 30 000,00 

  Резервные средства 923 0111 81 0 00 28880 870 30 000,00 - 30 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 923 0113 00 0 00 00000 000 15 000,00 9 000,00 6 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0113 01 4 03 20130 244 6 000,00 - 6 000,00 

  Уплата иных платежей 923 0113 94 0 00 10040 853 9 000,00 9 000,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 923 0200 00 0 00 00000 000 136 500,00 16 457,08 120 042,92 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 923 0203 00 0 00 00000 000 136 500,00 16 457,08 120 042,92 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 923 0203 98 0 01 51180 121 71 897,18 13 219,72 58 677,46 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов  923 0203 98 0 01 51180 129 21 712,95 3 237,36 18 475,59 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0203 98 0 01 51180 244 42 889,87 - 42 889,87 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 923 0300 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 923 0310 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0310 06 4 01 20120 244 5 000,00 - 5 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 00 0 00 00000 000 1 040 439,59 99 964,00 940 475,59 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409 00 0 00 00000 000 1 033 439,59 99 964,00 933 475,59 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0409 02 4 01 20010 244 1 033 439,59 99 964,00 933 475,59 

  Другие вопросы в области национальной 

экономики 923 0412 00 0 00 00000 000 7 000,00 - 7 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0412 01 4 03 20130 244 7 000,00 - 7 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 923 0500 00 0 00 00000 000 1 865 944,59 686 459,46 1 179 485,13 

  Жилищное хозяйство 923 0501 00 0 00 00000 000 68 209,68 7 247,57 60 962,11 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0501 03 4 01 20020 244 63 756,36 6 438,41 57 317,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0501 03 4 01 20170 244 4 453,32 809,16 3 644,16 

  Коммунальное хозяйство 923 0502 00 0 00 00000 000 903 358,91 82 221,96 821 136,95 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 923 0502 03 4 02 20030 243 14 011,74 - 14 011,74 



 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0502 03 4 02 20030 244 67 676,95 570,00 67 106,95 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0502 03 4 02 20060 244 10 000,00 - 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 923 0502 03 4 02 22140 243 230 018,26 - 230 018,26 

  Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 923 0502 03 4 02 60010 811 500 000,00 - 500 000,00 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0502 94 0 00 10030 247 71 571,57 71 571,57 - 

  Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 923 0502 94 0 00 10030 831 10 080,39 10 080,39 - 

  Благоустройство 923 0503 00 0 00 00000 000 894 376,00 596 989,93 297 386,07 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 4 03 20040 244 60 000,00 - 60 000,00 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0503 03 4 03 20040 247 150 364,66 150 364,66 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 4 03 20070 244 10 000,00 - 10 000,00 

  Закупка энергетических ресурсов 923 0503 03 4 03 22140 247 269 981,74 42 595,67 227 386,07 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 0503 03 4 04 L5767 244 404 029,60 404 029,60 - 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 00 0 00 00000 000 166 195,68 27 699,28 138 496,40 

  Пенсионное обеспечение 923 1001 00 0 00 00000 000 166 195,68 27 699,28 138 496,40 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 923 1001 04 4 01 20080 312 166 195,68 27 699,28 138 496,40 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 1100 00 0 00 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Физическая культура 923 1101 00 0 00 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 923 1101 05 4 01 20110 244 10 000,00 - 10 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) x -259 497,25 328 982,59 x 

 

 

 Источники финансирования дефицита бюджета 

          

 Наименование показателя Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 

x 259 497,25 -328 982,59 588 479,84 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования 

бюджета 

x - - - 

из них:         

источники внешнего финансирования бюджета  x - - - 

из них:         

Изменение остатков средств   259 497,25 -328 982,59 588 479,84 

  Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 259 497,25 -328 982,59 588 479,84 

увеличение остатков средств, всего   -8 414 521,00 -2 149 136,31 X 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -8 414 521,00 -2 149 136,31 X 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов  923 01 05 02 00 00 0000 500 -8 414 521,00 -2 149 136,31 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

923 01 05 02 01 00 0000 510 -8 414 521,00 -2 149 136,31 X 



 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

923 01 05 02 01 10 0000 510 -8 414 521,00 -2 149 136,31 X 

уменьшение остатков средств, всего   8 674 018,25 1 820 153,72 X 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 8 674 018,25 1 820 153,72 X 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  923 01 05 02 00 00 0000 600 8 674 018,25 1 820 153,72 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

923 01 05 02 01 00 0000 610 8 674 018,25 1 820 153,72 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

923 01 05 02 01 10 0000 610 8 674 018,25 1 820 153,72 X 

 

 

 

 

 

 

                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 18 мая  2023г.                                                                   №35 

О внесении изменений в     муниципальную  

программу  «Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

образованием Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района  

Смоленской области на 2023 год  

и плановый период 2024 – 2025 годов» 

            В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации от 31 июля 1998 года № 145 – ФЗ, руководствуясь постановлением Администрации 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   № 8 от 15.02.2017г. «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и Уставом  

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

             Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления 

муниципальным  образованием  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской 

области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов», утвержденную постановлением 

Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 

23.12.2022 №60. 

1.1. В строке 5 графы 2 Паспорта муниципальной программы «Создание условий для 

эффективного управления муниципальным  образованием  Михейковского сельского  поселения  

Ярцевского  района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов (далее – 

Программа) число      «14558741,81» заменить числом «14546022,26»;  

1.2. В строке 5 графы 2 Паспорта Программы число «4781763,34» заменить числом 

«4769043,79»;  

1.3. В  строке «Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по 

оплате труда)» графы 6 приложение № 2 Программы число «591914,68» заменить числом «592195,13»; 

1.4. В  строке «Расходы на содержание органа местного самоуправления (за исключением расходов по 



 

оплате труда)» графы 5 приложение № 2 Программы число «1689588,10» заменить числом 

«1689868,55»; 

1.5. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 4 приложения № 2 

Программы число «14438026,70» заменить числом «14438307,15»; 

1.6. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 5 приложения № 2 

Программы число «4743908,98» заменить числом «4744189,43»;  

1.7. В  строке «Расходы по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности» 

графы 6 приложение № 2 Программы число «13000,00» заменить числом «0,0»; 

1.8. В  строке «Расходы по управлению муниципальным имуществом, связанные с оценкой 

недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности» 

графы 5 приложение № 2 Программы число «43000,00» заменить числом «30000,00»; 

1.9. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 3» графы 4 приложения № 2 

Программы число «43000,00» заменить числом «30000,00»;  

1.10. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 3» графы 5 приложения № 2 

Программы число «13000,00» заменить числом «0,0»;  

1.17. В  строке  «Всего» графы 4 приложения № 2 Программы число «14558741,81» заменить 

числом «14546022,26. 

1.18. В  строке  «Всего» графы 5 приложения № 2 Программы число «4781763,34» заменить 

числом «4769043,79». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  размещению 

на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской 

области в разделе «поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области:                          Н.И. Киселев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 

Приложение №2  

  
План реализации муниципальной программы  

«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковского сельского поселения  Ярцевского района 

Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»  

№ 
п//п. 

Наименование  Исполнитель 
мероприятия     

 

Источник 
финан-

сового   

обеспече-

ния 

Объем средств на реализацию муниципальной 
программы (рублей) 

Планируемое значение 
показателя на реализацию 

муниципальной 

программы 

всего 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель -  создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Михейковского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области по выполнению муниципальных функций и обеспечению потребностей граждан и общества в 

муниципальных услугах, увеличению их доступности и качества, реализации долгосрочных приоритетов и целей социально-

экономического развития. 
  Комплекс процессных мероприятий  1 «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»  

1.1. Расходы по оплате труда 
работников органов 

местного самоуправления 

 

Администрация 

МО 

Бюджет 

МО 

 
12748438,60 

 
4151994,30 

 
4254568,44 

 
4341875,86 

   

1.2. Расходы на содержание 
органа местного 

самоуправления (за 

исключением расходов 
по оплате труда) 

Администрация 
МО 

Бюджет 
МО 

1689868,55 592195,13 553515,15 544158,27    

Итого по комплексу 

процессных мероприятий 1 Администрация 

МО  

Бюджет 

МО 
14438307,15 4744189,43 4808083,59 4886034,13 х х 

 

 

х 
 

   Комплекс процессных мероприятий  2«Обеспечение реализации переданных полномочий» 

2.1. Казначейское исполнение 

бюджета 

муниципального 
образования 

Михейковского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 
области 

Администрация 

МО 

Бюджет 

МО 
9000,00  3000,00 3000,00 3000,00 х х х 



 

2.2. Переданные полномочия 
на осуществление 

внешнего 

муниципального 

контроля 
муниципального 

образования 

Михейковского сельского 
поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

Администрация 

МО 

Бюджет 

МО 
68715,11 21854,36 

 
 

 

 

22972,28 

 
 

 

 

23888,47 
х х х 

Итого по комплексу 

процессных мероприятий 2 

Администрация 

МО 

Бюджет 

МО 
77715,11 

24854,36 25972,28 26888,47 
х х х 

Комплекс процессных мероприятий  3 «Обеспечение содержания, обслуживания и распоряжения объектами муниципальной собственности  

муниципального образования» 

3.1. Расходы по управлению 
муниципальным 

имуществом, связанные с 

оценкой недвижимости, 
признанием прав и 

регулированием 

отношений по 

муниципальной 
собственности» 

Администрация 

МО  

Бюджет 

МО 
30000,00 0,0 15 000,00 15 000,00 х х х 

Итого по комплексу 

процессных мероприятий 3 

Администрация 

МО 

Бюджет 

МО 
30000,00 0,00 15 000,00 15 000,00    

Всего 

  14546022,26 4769043,79 4849055,87 4927922,60 х х 

 

 

х 

 

 

 
 

 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 18 мая 2023г.                                                                                 № 36 

О внесении изменений в   муниципальную 

программу   «Развитие дорожно- 

транспортного комплекса  

муниципального    образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

на   2023 год  и плановый период  

2024-2025 годов» 

            В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области № 8 от 

15.02.2017г. «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии»  и 

Уставом  Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,  

              Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  

п о с т а н о в л я е т : 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса  

муниципального  образования  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района 

Смоленской области  на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов»,   утвержденную 

постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 23.12.2022 №61. 

1.1. В строке 5 графы 2 Паспорта муниципальной программы «Развитие дорожно-

транспортного комплекса  муниципального  образования  Михейковского сельского  поселения  

Ярцевского  района Смоленской области  на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов (далее 

– Программа) число      «1033439,59» заменить числом «5832339,59»;  

1.2. В строке 5 графы 2 Паспорта Программы число «2970339,59» заменить числом 

«7769239,59»;  

       1.3. В  строке «Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» графы 5  Приложение № 2 Программы число «2970339,59» заменить 

числом      «2965511,59»;  

       1.4. В  строке «Расходы по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» графы 6 Приложение № 2 Программы число «1033439,59»  заменить 

числом            «1028611,59»; 

1.5. Приложение № 2 Программы дополнить строкой 1.2. следующего содержания: 

 

1.6. Приложение № 2 Программы дополнить строкой 1.3. следующего содержания: 

1.2 Обеспечение 

мероприятий по 
проектированию, 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Админист

рация 

сельского 

поселения 

Средств

а 

местног

о 

бюджет

а 

4828,00 4828,00 0,00 0,00 
  



 

           1.7. Приложение № 2 Программы дополнить строкой следующего содержания: 

 
1.8. В  строке  «Всего» графы 2 приложения № 2 Программы число «2970339,59» заменить 

числом «7769239,59». 

1.9. В  строке  «Всего» графы 3 приложения № 2 Программы число «1033439,59» заменить 

числом «5832339,59». 

 

           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ 

ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области:                          Н.И. Киселев 

 
 

 
 

 

 

 

 

1.3 Обеспечение 

мероприятий по 

проектированию, 
строительству, 

реконструкции, 

капитальному 
ремонту и 

ремонту 

автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного 

значения 

Админис
трация 

сельског

о 

поселени
я 

За счет 

средств 
Субсид

ий из 

област

ного 
бюджет

а 

4798900,0

0 

4798900,0

0 
0,00 0,00 

  

 

Итого по 

комплексу 
процессных 

мероприятий 1 

Админис

трация 
поселени

я 

За счет 
средств 

Субсид

ий из 
област

ного 

бюджет
а 

4798900,0
0 

4798900,0
0 

0,0 0,0 
  

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 

 

 

 

Приложение №2   

План реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» 

 

№ 

п/п 

Наименование  Исполнитель 

мероприятия     

 

Источник 

финан-

сового   

обеспече-

ния 

Объем средств на реализацию муниципальной 

программы (рублей) 

Планируемое значение 

показателя на 

реализацию 

муниципальной 

программы 

всего 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель 1  - создание благоприятных условий для проживания граждан, развитие  и обеспечение устойчивого функционирования сети 
автомобильных дорог муниципального значения 

 Комплекс процессных мероприятий 1- «Улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования местного 

значения» 

1.1. Расходы по ремонту и 
содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 
местного значения 

Администраци
я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

2965511,59 1028611,59 943600,00 993300,00 х х х 

1.2 Обеспечение 

мероприятий по 

проектированию, 
строительству, 

реконструкции, 

капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 

Администраци

я поселения 

Средства 
местного 

бюджета 

4828,00 4828,00 0,0 0,0 
   

1.3 Обеспечение 
мероприятий по 

проектированию, 

строительству, 

Администраци

я поселения 

За счет 
средств 

Субсидий из 

областного 

4798900,00 4798900,00 0,0 0,0 
   



 

реконструкции, 
капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 
значения 

бюджета 

 
Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий 1 

Администраци
я поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

2970339,59 1033439,59 943600,00 993300,00 х х х 

 
Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий 1 

Администраци
я поселения 

За счет 
средств 

Субсидий из 

областного 
бюджета 

4798900,00 4798900,00 0,0 0,0 
   

Всего  
7769239,59 5832339,59 943600,00 993300,00 х х х 

 

 

 
 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИХЕЙКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

                                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 18 мая 2023 года                                                                              № 37 

О внесении изменений в     муниципальную  

программу  «Создание условий   для  

обеспечения  качественными   услугами 

ЖКХ и благоустройство  муниципаль- 

ного    образования         Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области на 2023 год  и  

плановый период 2024 – 2025 годов» 

            В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правил благоустройства 

территорий населенных пунктов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области утвержденные Советом депутатов Михейковского сельского поселения от 

16.03.2012г. № 5, руководствуясь постановлением Администрации Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области   № 8 от 15.02.2017г. «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и Уставом  

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области,  

            Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области   п о с т а н о в л я е т : 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального  образования  Михейковского 

сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2023 год и плановый период 

2024-2025 годов», утвержденную постановлением Администрации Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 23.12.2022 №62. 

            1.1. В строке 5 графы 2 Паспорта муниципальной программы «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства  муниципального  образования  

Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района Смоленской области на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов (далее – Программа) число      «2854319,20» заменить числом 

«2790781,22»;  

1.2. В строке 5 графы 2 Паспорта Программы число «1784292,63» заменить числом 

«1720754,65»;  

                     1.3.  В  строке «Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах» графы 6  Приложение № 2 

Программы число «63756,36» заменить числом      «58785,91»; 

                     1.4.  В  строке «Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах» графы 5  Приложение № 2 

Программы число «191269,08» заменить числом      «186298,63»; 

                     1.5.  В  строке «Расходы по внесению на  счет капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» графы 6  Приложение № 2 Программы число «4453,32» заменить числом      

«4854,96»; 

                     1.6.  В  строке «Расходы по внесению на  счет капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах» графы 6  Приложение № 2 Программы число «13359,96» заменить числом      

«13761,60»; 

1.7. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 5 приложения № 2 

Программы число «204629,04» заменить числом «20060,23»;  



 

1.8. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 6 приложения № 2 

Программы число «68209,68» заменить числом «63640,87»;  

                    1.9.  В  строке «Капитальный ремонт объектов водоснабжения» графы 5  Приложение № 2 

Программы число «565923,00» заменить числом      «551911,26»; 

                      1.10.  В  строке «Капитальный ремонт объектов водоснабжения» графы 6  Приложение № 

2 Программы число «244030,00» заменить числом      «230018,26»; 

             1.11.  В  строке «Проведение лабораторных исследований качества питьевой воды» графы 

5  Приложение № 2 Программы число «25671,64» заменить числом      «7714,21»; 

             1.12.  В  строке «Проведение лабораторных исследований качества питьевой воды» графы 

6  Приложение № 2 Программы число «17957,43» заменить числом      «0,0»; 

             1.13.  В  строке «Обеспечение мероприятий по   техническому обслуживанию и 

страхованию газопровода» графы 5  Приложение № 2 Программы число «143719,52» заменить 

числом      «136719,52»; 

             1.14.  В  строке «Обеспечение мероприятий по   техническому обслуживанию и 

страхованию газопровода» графы 6  Приложение № 2 Программы число «49719,52» заменить 

числом      «42719,52»; 

             1.15.  В  строке «Обеспечение мероприятий по транспортировке безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших граждан» графы 5  Приложение № 2 Программы 

число «30000,00» заменить числом      «20000,00»; 

             1.16.  В  строке «Обеспечение мероприятий по транспортировке безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших граждан» графы 6  Приложение № 2 Программы 

число «10000,00» заменить числом      «00,00»; 

1.17. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 2» графы 5 приложения № 

2 Программы число «1265314,16» заменить числом «1216344,99»;  

1.18. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 2» графы 6 приложения № 

2 Программы число «821706,95» заменить числом «772737,78»;  

             1.19.  В  строке «Расходы на обеспечение комплексного развития территории сельского 

поселения (реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий» графы 5  

Приложение № 2 Программы число «30000,00» заменить числом      «20000,00»; 

             1.15.  В  строке Расходы на обеспечение комплексного развития территории сельского 

поселения (реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий» графы 6  

Приложение № 2 Программы число «10000,00» заменить числом      «00,00»; 

1.16. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 3» графы 5 приложения № 

2 Программы число «980346,40» заменить числом «970346,40»;  

1.17. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 3» графы 6 приложения № 

2 Программы число «490346,40» заменить числом «480346,40»;  

1.18. В  строке  «Всего» графы 2 приложения № 2 Программы число «2854319,20» 

заменить числом «2790781,22». 

1.19. В  строке  «Всего» графы 3 приложения № 2 Программы число «1784292,63» 

заменить числом «1720754,65». 

           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ 

ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru 

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.                                      

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области:                               Н.И. Киселев 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 

                                                                                                                                                                               Приложение № 2 
                    

                                   План реализации муниципальной программы   

«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

№ 

п/п. 

Наименование  Исполни- 

тель 

мероприя

тия     

 

Источник 

финансового   

обеспечения  

Объем средств на реализацию муниципальной 

программы на отчетный год и плановый 

период (рублей) 

Планируемое значение 

показателя на реализацию 

муниципальной программы на 

отчетный год и плановый 

период 

 
всего 2023 год 2024 год 2025 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

 

 

1. 
1.Цель  -   содержание муниципального жилого фонда  

 Комплекс процессный мероприятий 1 «Поддержка жилищного хозяйства» 

1.1. Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 
капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

Админист 

рация 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 
бюджета 

186298,63 

 
58785,91 

 

 
63756,36 

 

 
63756,36 

х х х 

1.2 Расходы по внесению на  счет 

капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах 

Админист 

рация 
сельского 

поселения 

Средства 
местного 

бюджета 

13761,60 4854,96 
4453,32 4453,32    

 Итого по комплексу процессных 

мероприятий 1 
Админист 

рация 
сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 
200060,23 63640,87 

68209,68 68209,68 х х х 

 

2. 
2. Цель - повышение комфортности проживания населения, бесперебойное снабжение населения питьевой водой и природным газом  

 Комплекс процессных мероприятий 2 «Создание условий для устойчивого развития и функционирования коммунального хозяйства 

муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» 

2.1. Капитальный ремонт объектов 
водоснабжения 

 

 

Администр
ация 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 
бюджета 

551911,26 230018,26 
199 990,00 121 903,0 х х х 



 

 

 

2.2. Проведение лабораторных исследований 
качества питьевой воды 

Администр
ация 

сельского 

поселения 

Средства 
местного 

бюджета 

7714,21 0,0 
4643,21 3071,00 х х х 

2.3. 

 
 

Обеспечение мероприятий по   

техническому обслуживанию и 
страхованию газопровода 

Администр

ация 
сельского 

поселения 

Средства 

местного 
бюджета 

136719,52 42719,52 
47000,00 47000,00 х х х 

2.4. Обеспечение мероприятий по 

транспортировке безродных, 
невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан 

Администр

ация 
сельского 

поселения 

Средства 
местного 

бюджета 

20 000,00 0,0 
10 000,00 10 000,00 х х х 

2.5 Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию «Михейково»  

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области в 

целях возмещения фактически 

понесенных затрат, связанных с 

оказанием населению коммунальных 

услуг 

Администр

ация 
сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

500000,00 500000,00 0,00 0,00 
х х х 

 Итого по комплексу процессных 

мероприятий 2 

Администр
ация 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 
1216344,99 772737,78 

261633,21 181974,00 х х х 

3. Цель  - организация и проведение мероприятий по благоустройству и содержанию сетей уличного освещения на территории муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

 Комплекс процессных мероприятий  3 «Благоустройство территории муниципального образования Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

3.1. 

Расходы по  содержанию  уличного 

освещения   

Администр

ация 

сельского 
поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

790346,40 420346,40 210000,00 160000,00 х х 
      х 

 

3.2. 

Расходы по техобслуживанию уличного 
освещения 

Администр

ация 
сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 

160000,00 60000,00 70000,00 30000,00 х х       х 

3.3. Обеспечение мероприятий по удалению 

сухостойных, больных и аварийных 

деревьев 

Администр

ация 

сельского 
поселения 

Средства 
местного 

бюджета 

20 000,00 00,00 10000,00 10000,00 х х х 



 

        
 

 

 
Итого по комплексу процессных 

мероприятий 3 

Администр
ация 

сельского 

поселения 

Средства 

местного 

бюджета 
970 346,40 480 346,40 290 000,00 200 000,00 х х х 

 
Комплекс процессных мероприятий  4«Комплексное развитие территории Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

4.1 Расходы на обеспечение комплексного 

развития территории сельского 

поселения (реализация мероприятий по 

благоустройству сельских территорий) 

Администр

ация 

сельского 
поселения 

Средства 
местного 

бюджета 

121208,60 121208,60 0,0 0,0 х х х 

4.2 

Расходы на обеспечение комплексного 

развития территории сельского 

поселения (реализация мероприятий по 

благоустройству сельских территорий) 

Админист
рация 

сельского 

поселения 

За счет 
средств 

Субсидий 

из 

областного 
и 

федерально

гобюджета 

282821,0 282821,0 0,0 0,0 х х х 

 
Итого по комплексу процессных 

мероприятий 4 

Администр

ация 

сельского 
поселения 

Средства 
местного 

бюджета 
121208,60 121208,60 0,0 0,0 х х х 

 

Итого по комплексу процессных 

мероприятий 4 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

За счет 

средств 
Субсидий 

из 

областного 

и 
федерально

го бюджета 

282821,0 282821,0 0,0 0,0 х х х 

Всего  2790781,22 1720754,65 619842,89 450183,68 х х х 



 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 от  18 мая 2023 года                                                                            № 38 
            О внесении изменений в муниципальную  

программу  «Дополнительные меры  
по социальной поддержке отдельных  

категорий граждан муниципального  

образования Михейковского сельского 
 поселения Ярцевского района  

Смоленской  области на 2023 год и  

плановый период 2024 – 2025 годов» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь постановлением Администрации 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   № 8 от 15.02.2017г. «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и Уставом муниципального 

образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

        Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

               1.Внести изменения в муниципальную программу «Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» 

утвержденную постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 23.12.2022 №63. 

1.1. В строке 5 графы 2 Паспорта муниципальной программы «Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 – 

2025 годов (далее – Программа) число      «498587,04» заменить числом «503157,44»;  

1.2. В строке 5графы 2 Паспорта Программы число «166195,68» заменить числом «170766,08»;  

1.3.  В  строке «Расходы в области социального обеспечения и иных выплат населению» графы 6  

Приложение № 2 Программы число «166195,68» заменить числом      «170766,08»; 

1.4.  В  строке «Расходы в области социального обеспечения и иных выплат населению» графы 5  

Приложение № 2 Программы число «498587,04» заменить числом      «503157,44»; 

1.9. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 6 приложения 

Программы число «166195,68» заменить числом «170766,08»;  

1.12. В  строке  «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 5 приложения 

Программы число «498587,04» заменить числом «503157,44»;  

1.13. В  строке «Всего» графы 5 приложения Программы число «498587,04» заменить числом 

«503157,44»;  

1.14. В  строке  «Всего» графы 6 приложения Программы число «166195,68» заменить числом      

«170766,08»; 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ 

ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области:                          Н.И. Киселев

consultantplus://offline/main?base=RLAW186;n=24530;fld=134;dst=100625
http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

Приложение 2 
План реализации муниципальной программы  

«Дополнительные меры по социальной поддержке отдельных категорий граждан муниципального образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» 

№ 

п//п. 

Наименование  Исполни- 

тель 

мероприятия     

 

Источник 

финан-

сового   

обеспече-
ния 

(расшиф-

ровать) 

Объем средств на реализацию муниципальной 

программы на отчетный год и плановый период 

(рублей) 

Планируемое значение 

показателя на реализацию 

муниципальной программы на 

отчетный год и плановый 
период 

всего 2022 2023 2024 2022 2023 2024 

 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель 1  повышение качества жизни отдельных категорий граждан 

1. Комплекс процессных мероприятий 1 «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы» 

1.1. Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению  
 

Администрация 
Средства 
местного 

бюджета 

 

503157,44 

 

170766,08   

 

166195,68 

166195,68 

х х х 

 Итого по комплексу процессных 

мероприятий 1 
  503157,44 

170766,08   166195,68 166195,68 
х х х 

 

Всего   503157,44 

170766,08   166195,68 166195,68 

х х х 



 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 от  18 мая 2023 года                                                                            № 39 

О внесении изменений в     муниципальную 

программу   «Развитие физической культуры 
и спорта на территории муниципального 

 образования Михейковского сельского  

поселения Ярцевского района Смоленской области 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь постановлением Администрации 

Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   № 8 от 15.02.2017г. «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и Уставом муниципального 

образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

        Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п о 

с т а н о в л я е т: 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального  образования  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  района 

Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» утвержденную 

постановлением Администрации Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области от 23.12.2022 №64. 

1.1. В строке 5 графы 2 Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта на территории муниципального  образования  Михейковского сельского  поселения  Ярцевского  

района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов»  (далее – Программа) 

число      «30000,00» заменить числом «20000,00»;  

1.2. В строке 5графы 2 Паспорта Программы число «10000,00» заменить числом «0,0»;  

1.3.  В  строке «Расходы по организации и проведению физкультурно-оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий» графы 6  Приложение № 2 Программы число «10000,00» заменить числом      

«0,0»; 

1.4.  В  строке «Расходы по организации и проведению физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и спортивных мероприятий» графы 5  Приложение № 2 Программы число «30000,00» 

заменить числом      «20000,00»; 

1.9. В  строке «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 5 приложения 

Программы число «10000,00» заменить числом «0,0»;  

1.12. В  строке  «Итого по комплексу процессных мероприятий 1» графы 4 приложения 

Программы число «30000,00» заменить числом «20000,00»;  

1.13. В  строке «Всего» графы 5 приложения Программы число «10000,00» заменить числом 

«0,0»;  

1.14. В  строке  «Всего» графы 4 приложения Программы число «30000,00» заменить числом      

«20000,00»; 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  размещению на официальном 
сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 

«поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

Глава муниципального образования 

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области:                          Н.И. Киселев

consultantplus://offline/main?base=RLAW186;n=24530;fld=134;dst=100625
http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

 

    Приложение №2  

План реализации муниципальной программы  

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  МИХЕЙКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ»  

 

 

№ 

п//п. 

Наименование  Исполнитель 

мероприятия     
 

Источник 

финан-
сового   

обеспече-

ния 

Объем средств на реализацию муниципальной 

программы (рублей) 

Планируемое значение 

показателя на реализацию 
муниципальной программы 

всего 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель 1.   создание условий для укрепления здоровья населения путем реализации комплекса мероприятий, направленных на развитие массовой 

физической культуры и спорта среди различных категорий населения 

 Комплекс процессных мероприятий  1 «Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятийи спортивных 

мероприятий» 

1.1. Расходы по организации и 

проведению физкультурно-

оздоровительных 
мероприятий и спортивных 

мероприятий 

Администрация 

МО 

Бюджет 

МО 
20 000,00 00,00 10 000,00 10 000,00 х х х 

Итого по  Комплексу процессных 

мероприятий 1  
  20 000,00 00,00 10 000,00 10 000,00 х х х 

Всего 

  20 000,00 00,0 10 000,00 10 000,00 х х 

 

 

х 

 



 

 
 

 

                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                 

     ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  от  16 мая 2023 года                                                                                        № 34 

 О внесении изменения в постановление  

 Администрации              Михейковского 

 сельского поселения Ярцевского района 

 Смоленской области от 13.12.2018 №66 

 

В соответствии со статьями 113,114 Гражданского кодекса РФ,  Федеральным законом РФ от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Федеральным законом от 

08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», руководствуясь Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области,  

Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  п 

о с т а н о в л я е т : 

  1. Внести изменение в постановление Администрации Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 13.12.2018 №66 «О создании муниципального унитарного 

предприятия «Михейково»», дополнив его приложением 2 (прилагается). 

            2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и разместить  на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

         3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования  

Михейковского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                        Н.И. Киселев 
                                                                                                         

  

        Приложение 
к постановлению 

  Администрации  Михейковского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области от 16.05.2023  №34 

 Приложение №2  

к постановлению 

 Администрации Михейковского  

сельского поселения Ярцевского района  

Смоленской области №66 от 13.12.2018  

 

Протяженность  сетей водоснабжения и водоотведения в перечне имущества, 

закрепляемого на праве хозяйственного ведения 

за МУП «Михейково» 

 

 

 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

№ 

п/п 

Наименование населенного 

пункта 

Протяженность, км 

водоснабжение 

1 д. Михейково 1  4,4 

2 д. Михейково 2 3,0 

3 д. Чистая 2,4 

4 д. Зайцево 1 2,4 

5 д. Зайцево 2 1,11 

6 д. Колковичи 0,5 

7 д. Шишкино 0,8 

8 д. Скачихино 0,5 

водоотведение 

1  д. Михейково 5,8 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

Учредители: Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Михейковского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

Тираж: 10 экз. 

Адрес редакции: 215830, Смоленская область, Ярцевский район, д. Михейково, ул. Советская, д. 2  

E-mail: mikheikovo@yandex.ru 

Тел.: (8-48143) 9-83-16 

Фамилия, инициалы редактора: Н.И. Киселев 

Распространяется бесплатно                                     

 

 

 


